dens q̄ prima pte patet: q̄ q̄būda medicinis incitat  
 homo ad libidīnē: et q̄būda medicinis iſtigit d̄bit  
 mirat s̄tatu: q̄ carnis. Et cō pa accēdit p̄t et dicit  
 q̄ fomes est concupiscētias q̄ n̄būalū d̄ q̄ p̄ntas  
 ad concupiscētū. R̄ndē: q̄ sunt op̄inonē de v̄bitato.  
 Et cā dicit loco allegato: q̄ fomes est q̄ntas carnis  
 intētibz et remissibz: q̄m̄ fm̄ est causat a q̄ntas  
 seu causis naturalibz: sine nature deo nō p̄b̄bet d̄-  
 missio: et q̄ causat h̄mōi sunt intētibz et remissibz.  
 Et ita fomes q̄ est effectus eaz p̄t iſerēt et remittit. Et  
 bec optino concordat cū s̄ua m̄gri d̄sictioe sequētē v̄l  
 cētis et auctoritate Auguſtini: q̄ remitti p̄t iſerēt  
 ¶ Alia est opti q̄ etiā. Et facta est q̄ nō iſerēt vel remittit  
 in sua essentia: licz b̄n̄ q̄ ad effectū. Et cū rōnem  
 assignat ut reg. q̄ fomes ille nō est et naturalis d̄po-  
 sitione carnis pueniēte et cibus aut alijs alterātibz re-  
 bus: et d̄b̄ cōiter in poibz d̄p̄ositionē et cōplexionē  
 cozois variant. Et cū eū d̄cā p̄b̄ano eū q̄m̄ cū q̄bū-  
 libz d̄p̄ositionibz cozois et variatibz d̄m̄erit v̄t p̄-  
 ris s̄tatu p̄ntas illa. Et cū tū q̄ntas naturalibz p̄cepti  
 nascit: et nullo dōcē iſtatu v̄tali coze nisi p̄ ḡntū  
 r̄ū et singularē b̄n̄ficium cōs̄imāt. Sicut ē q̄ntas  
 in aia nō est ḡntūlibz et aliq̄s cozoalibz: quāntat  
 bus: nisi ex his q̄ in femine et feruore coit: ardētē  
 libidine causant sic nō est alijs augmētātibz: nec ex  
 eoz p̄t r̄p̄is dimittibz. ¶ Et cōsequēter ad rōnē  
 que arguit q̄ p̄ntas illa et medicinis et naturalibus  
 causis auget. Et q̄ hoc nō est: q̄ ex illis imēdiatē  
 tendat fomes: sed q̄ ex eis intēdū vel causant alijs  
 qualitatē cozoales q̄b̄ etiā coadiuātibz: aia trāsit  
 ad iſtes passioēs. Et etiā p̄ augmētū felicitatis aut cho-  
 lere facit: et vebemētē d̄o trādit: excitat ad iſerēt  
 r̄ū habet: trādit nō auget imēdiatē p̄tales cozoales  
 q̄ntates: et eaz extrinsecas causas abq̄ v̄tali aie  
 actu p̄ntas q̄ illa nō est solo fomite: s̄ etiā et ople  
 p̄ntas q̄ntate. Et idē lo q̄ cozoales q̄ntates cozoant  
 p̄ntatū nō sit idē: q̄ vel fomes p̄ntatū nō est vel ex  
 eis augmētā: alioquin etiā p̄bare q̄ in aia nō eēt ha-  
 bit: trādit: aut luxurie: aut accidie: et rep̄tante: aut  
 alijs iſctis ad passioēs ad q̄s etiā p̄ cozoalia alimē-  
 ta experuntur nos magis d̄p̄onit q̄ est p̄ oēs. ¶ Et  
 ad mortua h̄m̄ op̄inonē facit responderē opti. p̄ia  
 Et cā d̄cēs: q̄ h̄m̄ fomes manet a coceptioē v̄t ad iſ-  
 tās mortuo non idē sequit q̄ nō possit augmētari p̄  
 q̄ntates aut causas naturales. Et ita arguere de ca-  
 loze naturalibz hōis: q̄ n̄ cedit posse iſerēt et remitti p̄  
 causas naturales: s̄ nō possit extingui manēte hōis  
 vita. Et extinguit hō mox: ita d̄iceret de fomite  
 q̄ n̄lla d̄p̄ositionē cozois stare cū vita p̄t  
 extinguit: s̄ iſtū fomes: vita simul extinguit. Et  
 em̄ extinguit nisi tor̄ caloz naturalis extinguit. Et  
 p̄ bec p̄t n̄llo ad formā arguētoz. Et t̄m̄ de q̄nto-  
 ne. ¶ Circa tertiā p̄ctōnē textus q̄ loquit de his que  
 sunt de veritate h̄m̄ nature possit moueri questio  
 q̄ differētia est ad libū quartū ad materiā de resurre-  
 ctione: v̄bi p̄tinentius tractatur. Distinctio xxxi.  
 Et de peccati originalis quiditate: agit  
 in hac dist. xxxi. de eius traductione. Et  
 p̄p̄tendit autē sententia textus in tribz cō-  
 clusionibz: quaz prima est bec. ¶ Pr̄m̄  
 originale quod nō carni inheret: sed aie: p̄ carne solā  
 nō p̄ animā contrahit a prole. ¶ Secunda. Pollutio  
 quedā quā ex libidinosā parentum concupiscētia ca-  
 ro contrahit d̄ concipitur: causa est p̄cti originalis in  
 h̄m̄ iij

fomes est carnis  
 libidinosus.  
 occam opio

Grego opio

Dubi. 3.

Dubi. 4.

alia: q̄ vitii sine corruptio carnis appellat. ¶ Tertio. No fecunditas nature humane facit hoie cu pctō nati: sed fecditas libidinis quā hoies habet et istius iustissima cōdemnatio peccati. h̄ay p̄bationes textus p̄sequitur.

¶ Q̄uestio vñca. ¶ Circa hanc d̄stinctionē q̄rit. Utrū pctm̄ ori ginalē in aia plus lege. ppagationē q̄ d̄corrahā ab aia vel a carne. ¶ Ad q̄stionē illā sumāre et breuiter respōdēdum est: q̄ materia et sicur sequit̄ duay d̄stinctionū p̄dēdēt p̄tōi q̄stionē: et et̄ solutio et priores q̄stionis solutiōe. Et q̄rit dicit̄ est q̄stione p̄cedēti in originali peccato duo p̄siderāf: fomes. s. et carētia iusticie origina lis De vtraq̄ dicit̄ est vñ causā et per hoc vñ d̄bitur etiā q̄no se habeāt ad rōnē pcti originalis fm̄ diuer sas opinionēs supra recitatas. Nā de fomite habitū est q̄no causā? est in primo paritē: deinde q̄no est in fectone carnis et generatiue virtutis p̄ cupiscētie ardoz ac libidine i fectū est semē. Et q̄ntas h̄mōi causā in carne plus: sic a parētibz trāfusa in plē: hoc est causā i. plē. Et q̄ de q̄itate illa morbida in car ne plus causā? fomes in aia causā? est: et ita a carne infecta est aia in et̄ p̄iuctio cū carne i fecta. Uerum apud eos q̄ ponit̄ plures aias in eodē hoie. i. vegeta tuā et sensitiuā q̄ sunt et traduce: q̄ de potētia mate rie ita in hoie i fect in ceteris animātibz gentē: et aiaz intellectiua nō gēntur: s̄ a solo deo creatā et creādo i fusa. p̄ ossēt esse d̄sticultas: vtrū fomes aie plus d̄bit ab aia sensitiua vel vegetatiua parētis: q̄ tamē ostēdit est supra d̄st. xvi. q̄ in hoie est trī vna forma substāti alis. i. aia intellectiua nō est et traduce nec a parētibus gēntur. s̄ a deo creatā: ideo nō h̄z hoc locum. s̄ in aia nō est et traduce s̄ imēdiatē a deo q̄ s̄ntit̄. s̄ in gillatim cōada id est aiaz hoim nō h̄z aia plus depen dentā ad aiam parētis: ideo nihil strahit ab aia pa rētis. ¶ Nantiū s̄o ad p̄uatiōnē iusticie debite inesse etiā duo p̄siderant. i. nuda p̄uatiō q̄ v̄ carētia iusticie originalis et debiti habēdi. p̄uatiō: q̄ q̄d nihil est nō d̄bit: sed illa p̄uatiō est et absentia causē pdu ctis. De et̄ q̄ nō p̄ducit se in s̄ditū bonū origina lis iusticie: iō nō est in aia plus. Debitiū s̄o q̄ plus est debitiū iusticie q̄ caret: illud d̄bit aia seu plus mediantē carne. Nō ita q̄ caro p̄ q̄itate aliqua libi liberet̄ causē debitiū illud q̄i quāda d̄bitat̄ in aia plus: s̄ et hoc q̄ caro p̄ cupiscibilis semināf: ex ea sic seminaria formā corp̄i organici cū ifundit̄ aia cū carne cōsti tuēt̄ p̄sonā q̄ ē filius vñ filia ade. Nra p̄sona: q̄ naturalis plus ade ē debitiū iusticie originalis a deo ipi ade ab oibus suis filiis ab eo ppagationē lege gentis dare.

¶ Et h̄is p̄nt̄ elicit duo p̄tiones ad q̄stionē ritulū respōdiue. Nra fomes pcti originalis in aia d̄bit a carne morbida d̄bitat̄ i fecta. p̄obaf: q̄ Ide d̄bit vñ causā f̄ fomes i aia causā a morbida d̄bitat̄ carnis. s̄. Cō sequētia nota cū maiore. Admō: multip̄t̄ est pbata.

¶ Sc̄da p̄cto. p̄ctm̄ originale plus q̄rit ad debitiū iusticie originalis et usq̄ carētia d̄bit mediantē carne: et nō mediantē aia a p̄io parētē. p̄obaf: q̄ mediantē illud d̄bit a p̄e adā mediantē q̄ est naturalis filius ade: s̄ mediantē carne est filius naturalis ade et nō mediantē aia: q̄ p̄cto h̄a. Cōsequētia nota. Admō: p̄t̄: q̄ iō plus debet̄ trix est iusticie originalis: q̄ filius naturalis ade: v̄ s̄ pbatiū est. Admō: p̄t̄: q̄ caro plus nō est q̄ ipa est filius naturalis ade et nō aie: nō est d̄scēdit plus ab adā: sed fm̄ aiaz quā nō habet et adā p̄ traduce: s̄ imēdiatē

a deo: sed d̄scēdit ab eo fm̄ carnē: h̄ac naturā habet ab adā per ppagationē. h̄ac etiā iusticia caret p̄pec caris ade: q̄ sicut eā in adam perdidit. Et trī de illa q̄stione breuissima solutioe. D̄stinctio. xxxij.

¶ Q̄rit de peccati originalis q̄ditate et trāf fusioe: in hac d̄stinctione. xxxij. sequēter agit de et̄ remissioe soluens q̄dē q̄stūcu las breues circa pctm̄ originale incidētē.

¶ Prima p̄cto. p̄er baptisimū originale pctm̄ dimittit̄ ita q̄ ad culpā seu reatuū nō imputat̄ et quāsi ad p̄cupiscētie vitii debilitat̄. ¶ Sc̄da p̄cto. Cōcupiscētia q̄ an baptisimū pena ē et culpa: post baptisimū trī pena est a deo auctore iniquitū pena nō iniquitū culpa.

¶ Tertio p̄cto. p̄ctm̄ originale exvolutate p̄tmi ho minis cōtractū est: q̄ et̄ volūtariū. Et q̄ trāfusione factū est hereditariū: dicit potēti necessitariū. p̄o secutio patet in textu. ¶ Q̄uestio vñca.

¶ Circa hanc d̄stinctionē q̄rit. Utrū p̄ sacramē tū baptisimatō tollat̄ reatū culpe origina lis. ¶ Ad solutioe aduertendū: licz p̄ctm̄ q̄dctiq̄ possēt dimitti p̄ solā nō imputatiōe dei de potētia et̄ absoluta fm̄ illud d̄bit vñ cui nō imputat̄ d̄ns pctm̄: sine postēiōe aut ifusione cuius q̄ postit. Deus trī de potētia sua ordinatū nō remittit̄ nisi illud restituat̄ q̄ pctm̄ p̄uatiat̄: hoc in se for malteruel egualē virtutū: ideo nō remittit̄ pctm̄ actuale q̄d gram p̄uatiat̄ nisi p̄ infusioe grē nā si filium carceris et regni nō est mediū fm̄ ordinē institū trī: sic et originale q̄d tollit iusticiā originale nō remittit̄ nisi restitudo iusticia originalis: aut gram frāstrā facientē q̄ est excellētior iusticia originali. ¶ Trifundē do agit gram tollit debitiū habēdi iusticia originalē: et ipm̄ cōmutat in debitiū habēdi gram. Nec si p̄diderit gram reddat debitiū habēdi iusticia originalē: sed sp̄ manet debitiū habēdi gram: in q̄o debitiū iusticie origi nalis est cōmutatū. ¶ Duo similio est p̄ia cōclusio